埼特研発第３２号

令和７年９月１日

関係小中学校長 様

埼玉県特別支援教育研究会

会長    井上 弘江

（公印省略）

埼玉県特別支援教育研究会 発達障害・情緒障害教育研究部

令和７年度第２回研究協議会開催について（開催案内）

 このことについて、下記の通り開催いたします。本研修会は自閉症・情緒障害特別支援学級、発達

障害・情緒障害通級指導教室の担当者および発達障害のある児童生徒に関わる通常学級担任、特別支

援教育コーディネーターが指導上の諸問題や学級・教室運営に関して研究・協議し、専門性・資質の

向上を図るものです。

 つきましては、貴校関係職員の派遣につきましてご高配下さいますようお願い申し上げます。

記

１ 行事の名称 埼玉県特別支援教育研究会 発達障害・情緒障害教育研究部

 令和７年度第２回研究協議会

２ 主催    埼玉県特別支援教育研究会

３ 行事の目的 埼玉県内の自閉症・情緒障害特別支援学級並びに発達障害・情緒障害通級指導教室

担当者等が、各学校の実践や課題を提供し、研究協議・情報交換を通して専門性・

資質の向上を図る。

４ 期日    令和７年１２月１日（月）

５ 会場    埼玉県さいたま市立大宮北小学校 体育館（対面参加）

        〒338−0802 埼玉県さいたま市大宮区宮町 3−84

        電話： 048-644-0123

６ 日程    １４：４０〜１４：５５ 受付

        １４：５５〜１５：００ 開会行事

１５：００～１６：３０ 「読み書きに関するアセスメント(МIМ)やその活用」

明治学院大学心理学部教育発達学科 教授

海津 亜希子 先生

        １６：３０〜１６：４０ 質疑応答

        １６：４０～１６：４５ 閉会行事

７ 参加の対象 埼玉県内の自閉症・情緒障害特別支援学級担当者ならびに

発達障害・情緒障害通級指導教室担当者等の希望者 約１５０名

８ 連絡先   埼玉県特別支援教育研究会 発達障害・情緒障害教育研究部会

        事務担当校 さいたま市立大宮北小学校   大月 康子

        さいたま市大宮区宮町 3-84  TEL  048-644-0124（教室直通）

９ 備考  この会は埼玉県教委より教特第３００号として、さいたま市教委より教学第７９２

号として承認されています。

埼玉県特別支援教育研究会 発達障害・情緒障害教育研究部

令和７年度第２回研究協議会

「読み書きに関するアセスメント(МIМ)やその活用」

講師  明治学院大学心理学部教育発達学科 教授

海津 亜希子 先生

【会場】   さいたま市立大宮北小学校 体育館（対面参加）

【日時】   令和７年１２月１日（月）

【日程】   １４：４０～１４：５５  受付

       １４：５５～１５：００  開会行事

       １５：００～１６：３０  講演会

       １６：３０～１６：４０  質疑応答

       １６：４０～１６：４５  閉会行事

＊会場の都合上、参加人数に限りがあります。

＊参加申込みは、右のＱＲコードからお申し込みください。

＊１１月１２日（水）午前９時から先着順に受け付けます。

＊１１月２６日（水）締切（定員を超えた時点で申込みを締め切ります）

＊お問い合わせ（さいたま市立大宮北小学校 通級指導教室 ＴＥＬ：048-644-0124）

＊この研修会は、県教委ならびに、さいたま市教委より開催承認されています。

東口を出て左へ行

き大栄橋をくぐり

右折して信号を

２つこえて左折

徒歩約 12分

申込み

＊駐車場はありません。

公共の交通機関を

ご利用ください。

＊正門から入り、校庭

を横切って体育館へ

  直接お入りください。

＊上履き、バインダーを

ご持参ください。

体育館